
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  225/2021 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:    ………………    

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
• ve věcech technických:  , stavební technik pověřeného odboru 

IČ:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   TM Stav, spol. s.r.o.                           

Adresa:    Jasenice 729, 755 01 Vsetín     

Zastoupena:     prokuristka  

Zastoupení:    

• ve věcech smluvních:    prokuristka 

• ve věcech technických:    , stavbyvedoucí 
IČ:         48399477                            

DIČ:                                         CZ48399477 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 10457   

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              ZASTÁVKY BUS JASENICE PŘED AREÁLEM ZBROJOVKA 
- TOČNA 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 8621/2021     

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 17. 05. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 225/2021, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, 
na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek IV. odst. 7 se doplňuje nový odst. 8, který zní: 

Dle dodatku č. 1 se dílo rozšiřuje o stavební práce a dodávky, blíže vymezené v tomto dodatku a jeho 

příloze č. 1 – soupis stavebních prací – více a méněpráce - točna, které nevyžadují stavební povolení 
ani ohlášení a jsou provedeny na základě vzájemné dohody objednatele se zhotovitelem stavby. Tyto 

práce byly odsouhlaseny technickým dozorem a jedná se o práce, které nebylo možné v průběhu 
přípravy prací předpokládat, jelikož se jedná o práce, jejichž nutnost se prokázala až v průběhu 
zemních prací po zjištění skutečného stavu existujících inženýrských sítí a objektů. Po odstranění 
zeminy, kdy byl v zemi nalezen stávající betonový základ starého hromosvodu, odhalena funkční 
podzemní jímka, která odváděla podzemní vody sbírané z okolí stávajícího bunkru a potrubí svádějící 
tuto vodu do dešťové kanalizace. Dle tohoto dodatku budou odečteny i méněpráce, které nebyly 

provedeny po vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem stavby a které si objednatel vyžádal 
z důvodu změny okolností. 

Dodatečné stavební práce (vícepráce) se tedy týkají objektu „SO 102 – točna“ a jedná se přeložku čtyř 
elektrických kabelů, které nebyly zaznamenány v žádných mapových podkladech a jejich existence se 
proto nedala předpokládat. Dále odstranění betonového základu starého hromosvodu včetně odvozu 

suti a poplatku za skládkovné, zasypání stávající jímky na podzemní vodu, která rovněž nebyla vedena 

v mapových podkladech, ale která byla i v současnosti funkční. Proto bylo nutné provést odbourání 
vrchní části této jímky, její zasypání drceným kamenivem s prolitím cementovou maltou (leží přímo 
pod novou točnou autobusů) a položit část nové kanalizace z PVC potrubí, aby bylo zajištěno 
propojení stávajícího odvodňovacího potrubí, vycházejícího z podzemního objektu s funkční 
kanalizační šachtou. Dále byly odečtené stavební práce (méněpráce), které se týkají odečtu 1ks 

označníku zastávky i s příslušenstvím. Tento bude nahrazen jiným typem označníku, který bude 
jednotný v rámci zastávek MHD města Vsetín a odečtu opravy stávajícího zábradlí podél vodního 
toku, které bude odstraněno a nahrazeno novým, bezpečnostním zábradlím.    

2. Článek č. IV odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  4 258 712,00 894 329,52 5 153 041,52 

MÉNĚPRÁCE - TOČNA -27 342,30 -5 741,88 -33 084,18 

VÍCEPRÁCE - TOČNA 93 659,30 19 668,45 113 327,75 

CENA CELKEM VČ. DODATKU Č.1 
 

4 325 029,00 
908 256,09 

5 233 285,09 

 



 

 

 

  

 

 3 

 

3. S ohledem na skutečnost, že předmětné změny nemění celkovou povahu závazku a hodnota těchto 
změn nedosahuje 15 % původní hodnoty závazku, jedná se o změny nepodstatné ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

Čl. III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 75. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 6.10.2021, pod číslem usnesení 21/75/RM/2021. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    

5. Tento dodatek číslo 1 „smlouvy o dílo“ je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží dva a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci.  

Příloha číslo 1: Soupis stavebních prací – Více a méněpráce - točna 

 

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

______________________    ___ 

město Vsetín                       TM Stav, spol s.r.o. 

      

Starosta          Prokuristka   

                


